



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 декабря 2023 г. № 3727-р

МОСКВА

1. В соответствии с частями 16 и 33 статьи 9 Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году" утвердить прилагаемые:

изменения, которые вносятся в распределение субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное приложением 34 (таблица 82) к Федеральному закону "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов";

изменения, которые вносятся в распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства на 2023 год, утвержденное приложением 34 (таблица 153) к Федеральному закону "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в распоряжения Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 20 декабря 2023 г. № 3727-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в распределение субсидий бюджетам субъектов**  
**Российской Федерации на приведение в нормативное состояние**  
**автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений**  
**на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденное**  
**приложением 34 (таблица 82) к Федеральному закону "О федеральном**  
**бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"**

(тыс. рублей)

Наименование субъекта Российской Федерации	2023 год
Амурская область	+300000
Архангельская область	+76465,3
Калининградская область	+500000
Липецкая область	-2,5
Магаданская область	-1262
Всего	+875200,8

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 20 декабря 2023 г. № 3727-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в распределение иных межбюджетных**  
**трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие**  
**инфраструктуры дорожного хозяйства на 2023 год, утвержденное**  
**приложением 34 (таблица 153) к Федеральному закону**  
**"О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый**  
**период 2024 и 2025 годов"**

(тыс. рублей)

Наименование субъекта Российской Федерации	2023 год
Республика Адыгея	+134532,8
Республика Татарстан	+393591
Удмуртская Республика	-451741,9
Республика Хакасия	-28231,3
Камчатский край	+228000
Пермский край	-1174283,4
Архангельская область	-76465,3
Астраханская область	-551137,8
Всего	-1525735,9

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 20 декабря 2023 г. № 3727-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в распоряжения  
Правительства Российской Федерации**

1. В распределении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в рамках федерального проекта "Содействие развитию автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного значения" государственной программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы" на 2022 и 2023 годы, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2021 г. № 3662-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 52, ст. 9242; 2022, № 47, ст. 8241; № 49, ст. 8729; 2023, № 1, ст. 367):

а) в разделе I:

в позиции, касающейся Белгородской области, в графе "2023 год" цифры "308501,1" заменить цифрами "531860,2";

в позиции, касающейся Смоленской области, в графе "2023 год" цифры "773324,3" заменить цифрами "1023324,3";

в позиции, касающейся Тульской области, в графе "2023 год" цифры "316070,6" заменить цифрами "315828";

в позиции, касающейся Ярославской области, в графе "2023 год" цифры "531156,9" заменить цифрами "708575,5";

б) в позиции "Всего" в графе "2023 год" цифры "50000000" заменить цифрами "50650535,1".

2. В приложении к распоряжению Правительства Российской Федерации от 26 марта 2022 г. № 626-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2022, № 13, ст. 2181; № 49, ст. 8729; 2023, № 1, ст. 367; № 35, ст. 6683):

в позиции, касающейся Республики Тыва, в графе "2023 год" цифры "64343,4" заменить цифрами "140334,2";

в позиции, касающейся Приморского края, цифры "143261,7" заменить цифрами "274928,2";

в позиции, касающейся Иркутской области, цифры "305606,8" заменить цифрами "140000";

после позиции, касающейся Иркутской области, дополнить позицией следующего содержания:

"Магаданская область<sup>10</sup> - 41007,5";

в позиции, касающейся Еврейской автономной области, цифры "110007" заменить цифрами "26949";

в сноске 2 слова "в 2019 и 2020 годах" заменить словами "в 2019, 2020 и 2023 годах";

дополнить сноской 10 следующего содержания:

"<sup>10</sup> С целью восстановления автомобильных дорог при ликвидации последствий чрезвычайной ситуации природного характера, произошедшей на территории Магаданской области в 2023 году.".

---